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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cra (6) u uned 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpasosatue (,ClyxOeH BeCHUK Ha
Peny6nuka Makeaonuja® 6p. 82/18 u ,,Ciyx0eH BeCHHK
Ha Peny6nuka Cesepna Makenonuja™ 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHlMjara 3a KBJIMTET BO BHCOKOTO
obpaszoBaHKe, JOHECe

PEINIEHHUE
33 OYETOK O padoTa CTYAHCKATA NporpamMa ox BTop
UHMKJIYC HA AKA/1eMCKH CTYIHH - NOCTAHNIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,MaTeMaTHYKH HAYKH H
npumenu*, Ha [IpHpoAHO - MATEeMATHUKH Pary./ITeT
npu Yuusepsurer ,Ce. Kupun u Metroauj*” so Cronje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
MCMOJHETH YCIOBHTE 33 TOYETOK ¢O pabota Ha
CTY/MCKaTa mporpaMa oJi BTOP LMKJIYC Ha aKaaeMCKH
cryaud - nocraumiomckd cryaud (60 EKTC), no
.Matematuuku Haykn W npumenu”, Ha I[lpupoaHo -
marematnuku dakynter npu Yuusepsurter ,,Cs.Kupun u
Meroauj“ Bo Ckorje.

2. Osa pelueHHe Berysa BO CHIla CO [IEHOT Ha
JIOHECYBakhe.

O6pa3noxeHue

[lo nobuBame Ha PelieHue 3a akpeauTauMja
6p.08-96/6 on 04.10.2023 roamnua on crpana Ha Oadopot
3a aKpeaMTallMja Ha BUCOKOTO oOpasosauue, [IpHpoOaHO -
marteMaTHuku (pakynrer npu Yuusepsuter ,,CB.Kupun u
Merozauj“ Bo Ckomje ce oOparu co Oapawe Op. 02-
3690/10 on 10.10.2023 roauna, no AreHuujata 3a
KBaJWTET BO BHCOKOTO oOpaszoBaHue, rnox Haw Op. 08-
1312/1 om 10.10.2023 roauHa, 3a YTBpAyBame Ha
yCIOBHTE 3a TO4YeTOK co  pabora Ha CTyJaMCKara
nporpama oOJi BTOp LHMKIYC Ha aKaleMCKH CTYAHH -
nmoctaunnomcku cryauu (60 EKTC), no ,,MaremMaTnuku
Hayku W npuMenn”, Ha [IpupojHO - MaTeMaTHuKH
dakynrer npu Yuusepsurer ,,Ce.Kupun u Metoanj™ Bo
Ckomje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikes
sé Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Shkencat matematikore dhe
zbatimi", né Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit '"Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t¢ ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkencat matematikore
dhe zbatimi", né¢ Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
96/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n¢
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-3690/10 t€ datés
10.10.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me
numrin toné 08-1312/1 t& datés 10.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit  studimor t& ciklit t&€ dyt€ t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Shkencat matematikore dhe zbatimi", né Fakultetin e
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né¢ Shkup.
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JlupeKkTOpoT Ha AreHuujata 3a KBIHTET BO
BHCOKOTO OOpazoBaHue, co PeuieHne 6p.08-1312/2 on
12.10.2023 roauxa, (opmupa KoMucuja 3a YTBpAYyBambe
Ha MCMOJHETOCTa Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
cTyaucKata MporpaMa HaBeaeHa BO Toyka | Ha OBa
pelueHHeE.

Komucujara, Ha JACH 13.10.2023 ronuHa, W3BpLIH
YBH/l U M3TOTBH Wssewraj 6p. 08-1312/3 on 17.10.2023
FONMHA, Kaje € HABEJEHO JeKa 33 CTYAMCKaTa nporpama
0/l BTOP LMKJIYC Ha aKaaeMCKH CTYIHH - NOCTAUMIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,MaremaTH4ki Hayku H
npumenu”, Ha [1pupoaHO - maTeMaTHukd (PakynTeT npH
Vuusepsuter ,,CB.Kupun Meroauj* Bo Ckomje, ce
UCITOJIHETH YC/IOBHTE COrIacHO oapeaduTe yTBpACHH CO
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO OOpazoBaHue H Vpenbara 3a
HOpMATHBM M CTanjaapai - 3a OCHOBatbe  Ha
BHCOKOOOpA30BHM ~ YCTaHOBM M 34 BpllCHE  Ha
BUCOKOOOpasoBHa  JI€JHOCT (,CnyxObeH BEeCHHK Ha
PenyGika Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Vimajku ro BO TPEABHMIL M3HECEHOTO, €€ OJLTyuH
KAKO BO JMCIO3MTHBOT HA OBA PELICHHE.

[IPABHA IIOYKA: [IpotuB o0Ba pEUICHNE,
MOde 1a ce 3aBee YNpaBeH Crop, cO MOJHECyBarbe Ha
Tyx6a 10 YNpaBHHOT Cyl Ha Peny6nuka CesepHa
Make0HH]a, B0 pok ozt 30 1eHa O/l ICHOT Ha NPUEMOT HA
0Ba peLleHue.

JlocTaBeHo A0:
Bucokoobpa3opHaTa ycTaHosa
Apxusa

uzpaboTun/pérgatiti: Munena ‘(ppemMoBCKa
onobpua/miratoi: Sevgil M i
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Drejtori i Agjencisé per Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1312/2 t€ datés 12.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1312/3 t& datés 17.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Shkencat matematikore dhe zbatimi”, né
Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat €
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin ¢
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ sé€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até€ gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE:  Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s¢ Magqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi




